令和７年１月２２日

令和７年度新入生保護者の皆様

一宮市立千秋中学校長

内田  正弥

令和７年度 一宮市立千秋中学校入学式のお知らせ

寒中の候、皆様におかれましてはますますご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、お子様にはこのたび小学校の課程を卒業され中学校へ入学されることを心よりお祝い申し上げま

す。

つきましては、下記のとおり令和７年度入学式を行いますので、ご出席いただきますようご案内申し上

げます。

記

 １ 日  時

令和７年４月９日（水） 受付時間  ８：１５～    開式時刻  ９：００

※時間厳守でお願いします。新入生は８：３０から教室で学級活動を行います。

２ 場  所

千秋中学校屋内運動場

３ 持ち物

生  徒：筆記用具、指定の上履き、指定の屋運シューズ、

指定のナップサック（教科書等を入れるもの）

※上履き、屋運シューズ等持ち物には必ず記名をお願いします

     保護者：就学通知書、スリッパ、ビニール袋（下足入れ）、筆記用具

４ その他

・自家用車の駐車はできませんので、徒歩または自転車でご来校ください。自転車の駐輪場については

裏面をご覧ください。

・生徒の受付場所は校舎南昇降口前です。裏面の図に従って受付をすませてください。新入生は職員の

指示に従って教室へ移動となります。

・保護者の受付場所は屋内運動場入り口です。こちらで就学通知書をご提出ください。混雑緩和のため

靴箱はご利用になれません。履物を入れる袋をご準備ください。

・下校予定時刻は１１時４０分頃です。親子下校ではありません。

入学式終了後、すぐに始業式を実施するため、保護者の皆様には退場していただく必要があります。

武道場を開放しますので、一緒に下校される場合にはご利用ください。

・自転車通学を予定しているお子様も徒歩で登校してください。自転車通学者には、後日指示書を配付

しますので、その内容に従ってください。

・当日欠席をする場合は、必ず８時１５分までに中学校へご連絡ください。

  【問い合わせ先】千秋中学校 教頭

 電話（0586）28-8763

生徒は、正門・南門より入り、生徒受付（昇降口）へお越しください。
保護者は、保護者受付（屋運入口）までお越しください。
自転車でお越しの場合は北門よりお入りください。

入学式日程（予定ですので変更の可能性があります）

登校・受付

クラス発表・移動

日程説明等

屋運入場

入学式

学級活動

始業式

学級活動

１年下校完了

7:50 ～ 8:15

8:15 ～ 8:30

8:30 ～ 8:50

8:50 ～ 9:00

9:00 ～ 9:25

9:25 ～10:00

10:00 ～10:45

10:45 ～11:40

12:00

保護者受付   8:15～

保護者着席完了 8:50

主任挨拶 9:25～9:35

※始業式のため退場していただきます。

 新入生と一緒に下校される方は、武道場を開放し

ますのでご利用ください

※２･３年生は、11:25 下校、11:40 下校完了です。

千秋中学校入学式受付案内図

屋運入口

◆小学校の時の組番で受付します。

◆≪就学通知書≫を回収します。

通路が狭いです。
ご注意ください。

正門

北門（自転車）

職員室

屋内運動場

武道場

保護者受付

職員

玄関

生徒昇降口

生徒受付

自転車

南門より